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Šajā dokumentā ir sniegta ieguldītājiem paredzētā pamatinformācija par šo fondu. Tas nav reklāmas materiāls. Tiesību aktos ir paredzēts sniegt šādu informāciju, lai 

palīdzētu jums izprast, kas raksturīgs ieguldīšanai šajā fondā un kādi ir ar to saistītie riski. Iesakām to izlasīt, lai jūs varētu pieņemt informētu lēmumu par ieguldījuma 

veikšanu. 

 

Nordea 1 - Global Portfolio Fund, BP-EUR akciju šķira 

ISIN: LU0476541221     

Fondu pārvalda "Nordea Investment Funds S.A." – "Nordea Bank AB" grupas uzņēmums. 

 
Mērķi un ieguldījumu politika

Fonda mērķis ir saglabāt Akcionāru kapitālu un nodrošināt 

pienācīgu ieguldījumu atdeves likmi, īstenojot fundamentālo 

ieguldījumu procesu (FIP): Tas ir ieguldījumu process, kas ir 

vērsts gan uz uzņēmumu, gan rūpniecības līmeni, lai identificētu 

nozarē veiksmīgākos pārstāvjus. Ieguldījumu process ir balstīts uz 

kvantitatīvu un kvalitatīvu metožu kombināciju.  

  

Vismaz divas trešdaļas fonda neto aktīvu tiks ieguldīti uzņēmumu 

parastajās akcijās visā pasaulē. Līdz vienai trešdaļai fonda neto 

aktīvu var turēt skaidrā naudā vai ieguldīt citos vērtspapīros, 

piemēram, obligācijās un citos parāda instrumentos. Līdz 5% 

fonda neto aktīvu var tikt ieguldīti biržā tirgotajos fondos, tieši 

vai netieši ieguldot akcijās vai precēs.  

  

Lai gan fonds salīdzina savas darbības rezultātus ar "MSCI World 

- Net Return Index" (etalona indeksu), tas var neierobežoti 

izvēlēties vērtspapīrus, kuros tas ieguldīs.  

  

Fonds var izmantot atvasinātos finanšu instrumentus*, lai:   

- mazinātu negatīvās sekas, kas ir saistītas ar ārvalstu valūtu 

vērtības krišanos tā portfelī**  

- aizsargātu sevi no nelabvēlīgu tirgus tendenču riskiem**;  

- ieguldītu etalona indeksā vai  

- aizstātu tiešu ieguldījumu vērtspapīros.  

* Atvasināts finanšu instruments ir finanšu līgums, kura vērtība ir 

atkarīga no etalona vienības tirgus cenas.  

 **Fonds var izlemt daļēji vai pilnīgi novērst šos riskus vai 

pielīdzināt šos riskus sava etalona indeksa riskiem.   

  

Nordea atbildīgu ieguldījumu politikas mērķis ir radīt atdevi, 

kuras pamatā ir atbildīgums. Šī politika tiek aktīvi īstenota 

portfeļu pārvaldībā, veicot vides, sociālo un pārvaldes analīzi, 

standartiem atbilstošu izvērtēšanu un aktīvu akcionāru 

iesaistīšanu.   

  

Fonds var piedalīties vērtspapīru aizdošanas programmā. Jebkurš 

ieguldītājs var katru dienu pieprasīt atpirkt savas fondā ieguldītās 

akcijas. Šis fonds varētu nebūt piemērots ieguldītājiem, kuri plāno 

izņemt savu naudu 5 gadu periodā.  

 

Šajā akciju šķirā netiek sadalītas dividendes. Atdeve no 

ieguldījumiem tiek pārieguldīta. 

Fonds ir denominēts EUR. Par ieguldījumiem šajā akciju šķirā 

norēķinās arī EUR. 

 

Riska un ienesīguma profils
 

 

  
Zemāks risks  

 

              Augstāks risks 

Potenciāli zemāku ienesīgumu    Potenciāli lielāku ienesīgumu 

  
Indikators atspoguļo cenu svārstību risku fonda sertifikātos, 

balstoties uz iepriekšējo 5 gadu svārstīgumu, un ierindo fondu 

noteiktā kategorijā 6. Tas nozīmē, ka vienību iegāde šajā fondā ir 

saistīta ar augstu šādu svārstību risku. Lūdzu, ņemiet vērā, ka 1. 

kategorija nenozīmē riskam nepakļautu ieguldījumu. Pagātnes 

dati, piemēram, dati, kas tiek izmantoti sintētiskā indikatora 

aprēķināšanai, ne vienmēr sniedz uzticamu PVKIU nākotnes riska 

profila atspoguļojumu, savukārt, kategorija nākotnē var mainīties. 

Turpmāk uzskaitītie riski lielā mērā attiecas uz PVKIU, taču 

sintētiskais indikators tos atspoguļo nepietiekami un tas var radīt 

papildu zaudējumus:  

Likviditātes risks: Fonda vērtspapīri var tikt pārdoti zem to 

vērtības nepietiekamas tirgus likviditātes dēļ.  

Darījumu partneru risks: Partneris var nesamaksāt no 

vērtspapīru pārdošanas gūtos ieņēmumus vai var nepiegādāt 

fonda nopirktos vērtspapīrus.  

Operacionālais risks:Operacionālo procesu neveiksmes vai 

aizkavēšanās var ietekmēt fondu negatīvi.  

Nevēlamu notikumu risks: Neparedzami notikumi, piemēram, 

devalvācija, politiskie notikumi utt. 
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Maksas 

Vienreizējas maksas pirms vai pēc ieguldīšanas 

Komisijas maksa par 

parakstīšanos 
līdz 5% 

Komisijas maksa par 

atpakaļpirkšanu 
līdz 1% 

Šī ir maksimālā summa, ko var atskaitīt no jūsu naudas 

līdzekļiem, pirms tie tiek ieguldīti / pirms tiek izmaksāta jūsu 

ieguldījuma peļņa. 

Maksas, ko iekasē no fonda gada laikā 

Pastāvīgā maksa (%) 0.99% 

Maksas, ko iekasē no fonda konkrētos īpašos apstākļos 

Komisijas maksa par fonda 

vērtības pieaugumu 

Šī komisijas maksa ir 20 % 

gadā no jebkuriem šīs akciju 

kategorijas ieņēmumiem, kas 

pārsniedz MSCI World - Net 

Return Index. 
 

Jūsu samaksātās maksas tiek izmantotas fonda darbības izdevumu, 

tai skaitā – mārketinga un izplatīšanas izdevumu, segšanai. Šīs 

maksas samazina jūsu ieguldījuma iespējamo izaugsmi. Ieguldītājs 

var uzzināt faktiskās iestāšanās un izstāšanās maksas no sava finanšu 

konsultanta vai izplatītāja. Pašreizējo izdevumu rādītāju pamatā ir 

iepriekšējā gada izmaksas par gadu, kas beidzās 2010. gada 

decembrī, un šie rādītāji katru gadu var būt atšķirīg. Tas neietver ar 

darbības rezultātiem saistītas maksas un darījumu komisijas, tai 

skaitā trešo pušu brokeru honorārus un banku komisijas par 

vērtspapīru darījumiem. 

 

Līdzšinējās darbības rādītāji 

    

 

Praktiska informācija 

Izsmeļošāka informācija par PVKIU, tā prospektu kopijas un 

visjaunākie gada pārskati, kā arī jebkurš turpmākais pusgada pārskats 

angļu valodā un citi dokumenti ir pieejami bez maksas šajā tīmekļa 

vietnē: 

Tīmekļa vietnē www.nordea.lu 

 

Depozitār Nordea Bank S.A., 

Luksemburgā 

 

Revidents KPMG Audit S.à r.l., 

Luksemburgā 

 

  
 

Šīs akciju šķiras dienas NAV cenas tiek publicētas tīmekļa vietnē 

www.nordea.lu. Lai iepazītos ar šādām NAV cenām, lūdzu, atrodiet 

vajadzīgo apakšdirektoriju [Nordea Investment Funds 

S.A./Funds/Fund codes & share classes], klikšķiniet uz [Fund codes 

& share classes table] un atlasiet vajadzīgo fondu un akciju šķiru. 

 

"Nordea Investment Funds S.A." var saukt pie atbildības, 

pamatojoties uz jebkuru šajā dokumentā iekļauto paziņojumu, kas ir 

maldinošs, nepareizs vai nesaderīgs ar attiecīgajām PVKIU 

prospekta daļām. 

 

Nodokļi: PVKIU piederības dalībvalsts tiesību akti nodokļu jomā var 

ietekmēt ieguldītāja kā nodokļu maksātāja personīgo situāciju. 

 

Šī fonda, kura domicils atrodas Luksemburgā, darbību regulē Commission de Surveillance du Secteur Financier ("CSSF"), un tas ir tiesīgs izteikt publisku piedāvājumu 

18 Eiropas valstīs, tai skaitā – Latvijā. "Nordea Investment Funds" ir pilnvarots Luksemburgā, un tā darbību regulē CSSF. 

Šī ieguldītājiem paredzētā pamatinformācija ir pareiza uz 2011. gada 1. jūliju. 
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BP-EUR Etalona indekss Dati, kas sniegtu noderīgus rādītājus 

par šīs akciju šķiras pagātnes 

darbības rezultātiem, ir nepietiekami: 

Fonds un akciju šķira kļuva pieejami 

attiecīgi 2010. gada 29. janvāris un 

29.01.2010.  

Akciju šķiras pagātnes darbības 

rezultāti tiek aprēķināti, salīdzinot 

NAV ar NAV un izslēdzot sākotnējo 

un atpakaļpirkšanas komisijas 

maksu. Šādi pagātnes darbības 

rezultāti ir tikai indikatīvi un var 

netikt sasniegti nākotnē. Etalona 

indekss ir MSCI World - Net Return 

Index. Darbības rezultāti tiek 

atspoguļoti EUR. 


